

16.10.2024 r. Mogielnica

Rodzice uczniów
PSP nr 2 w Mogielnicy

URZĄD GMINY I MIASTA MOGIELNICA	
Wzrost 2024 -10- 17	
№ 3047/24	Referat
Łat.	podpis

Konieczna budżetowa
Gonik

Rada Gminy Mogielnica
ul. Rynek 1
05-640 Mogielnica

Prośba o przyznanie środków w budżecie na 2024 rok na zadanie "Budowa placu zabaw przy PSP nr 2 w Mogielnicy"

Szanowni Państwo,

My jako rodzice dzieci przedszkolnych zwracamy się z prośbą o ponowne rozważenie przyznania środków na plac zabaw przy PSP nr 2 w Mogielnicy.

Uzasadnienie:

1. Brak placu zabaw w PSP nr 2

Aktualnie Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Mogielnicy nie posiada żadnego placu zabaw, co znacząco ogranicza możliwości aktywnego spędzania przerw oraz zajęć rekreacyjnych przez najmłodszych uczniów. Dzieci w tym wieku wymagają regularnej aktywności fizycznej, która jest niezbędna dla ich prawidłowego rozwoju zarówno fizycznego, jak i emocjonalnego. Brak odpowiednich urządzeń na terenie szkoły negatywnie wpływa na rozwój psychomotoryczny uczniów.

2. Znaczenie dla rozwoju społecznego i integracji

Plac zabaw pełni również rolę miejsca integracji społecznej. Dzięki niemu dzieci mają okazję do wspólnych zabaw, co sprzyja budowaniu relacji i współpracy w grupie rówieśniczej. Jest to szczególnie istotne w przypadku dzieci młodszych, które dopiero uczą się interakcji społecznych oraz umiejętności rozwiązywania konfliktów.

3. Wspieranie zdrowia i przeciwdziałanie otyłości

Regularna aktywność fizyczna na świeżym powietrzu, którą umożliwiłby nowoczesny plac zabaw, może przeciwdziałać problemom związanym z otyłością wśród dzieci, która staje się coraz poważniejszym problemem w skali kraju.

Promowanie aktywności fizycznej jest również zgodne z aktualnymi priorytetami polityki zdrowotnej i edukacyjnej.

4. Zaspokajanie podstawowych potrzeb lokalnej społeczności

Gmina Mogielnica powinna priorytetowo traktować inwestycje, które bezpośrednio odpowiadają na potrzeby lokalnej społeczności, a w szczególności dzieci. Zrealizowanie tego zadania byłoby jasnym sygnałem, że władze gminne dbają o dobro najmłodszych mieszkańców i ich warunki rozwoju.

Zgodnie z artykułem 108 Prawa oświatowego **przedszkole musi umożliwić swoim podopiecznym możliwość zabawy na świeżym powietrzu, w tym dostęp do placu zabaw.**

5. Poparcie lokalnej społeczności

Warto również zaznaczyć, że budowa placu zabaw cieszy się dużym poparciem ze strony rodziców, nauczycieli oraz innych członków społeczności lokalnej. Wielu rodziców wyraża swoje zaniepokojenie brakiem odpowiedniej infrastruktury rekreacyjnej dla swoich dzieci. Liczne głosy wsparcia dla tego projektu świadczą o jego kluczowym znaczeniu.

Mając na uwadze powyższe argumenty, apelujemy o ponowne rozpatrzenie sprawy i przyznanie środków na budowę placu zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Mogielnicy w budżecie na 2024 rok. Realizacja tego projektu znacząco poprawi warunki nauki i rozwoju najmłodszych uczniów oraz będzie miała pozytywny wpływ na całą lokalną społeczność.

Z wyrazami szacunku,